
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 7 ГОДИНА: X 

СТАНАРИ 

30. АВГУСТ 2024 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

  

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

 

622. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Слубжени гласник општине Станари“, број: 5/17) и члана 3, 

став 5, а у вези са чланом 14. Одлуке о установљавању, 

критеријумима и поступку додјеле општинских признања и 

награда („Службени гласник општине Станари“, број: 5/15), 

Скупштина општине Станари, на 28. редовној сједници 

одржаној 27.08.2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 о наградама и признањима 

 

Члан 1. 

У складу са одредбама чланова 3. и 14. Одлуке о 

установљавању, критеријумима и поступку додјеле 

општинских признања и награда, те закључка Комисије за 

награде и признања општине Станари поводом 9. септембра – 

Дана општине, додјељују се сљедећа признања и награде: 

 

I Повеља почасног грађанина општине Станари са 

златним грбом општине Станари 

1. Александар Вучић, предсједник Републике 

Србије,  

➢ За посебан допринос у развоју општине 

Станари. 

II Плакета општине Станари 

1. Обрен Ристић, постумно, 

➢ За значајне резултате и залагање од 

интереса за Општину и ширу заједницу. 

III  Похвале са новчаном наградом од 500,00 КМ  

1. Драгану Бојиновићу, за заслуге у развоју спорта. 

2. Радовану Слијепчевићу, за резултате и залагања од 

интереса за Општину и ширу заједницу. 

3. Дејану Дошлићу, за значајне резултате и залагања 

од интереса за Општину и ширу заједницу. 

4. Ведрану Максимовићу, за заслуге у развоју спорта 

и изванредне постигнуте резултате на спортским 

такмичењима. 

5. Зорану Марићу, за несебичан и хуман рад и 

одважност у спасавању људи. 

6. Радојици Максимовићу, за храброст и одважност у 

спасавању људи.  

7. Далибору Бакајиму, за храброст и одважност у 

спасавању људи. 

8. Божици Марић, за изузетне постигнуте резултате у 

пољопривреди и производњи здраве хране. 

9. Драгану Лазићу, за заслуге у развоју спорта. 

10. Културном друштву „Оркестар хармоника“ 

Станари, за значајне резултате у развоју културе. 

За постигнуте изузетне резултате ученика и студената: 

1. Милици Јеринић, 

2. Јелени Лазић, 

3. Сари Мишурић, 

4. Кристини Малетић. 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број:01-020-60/24                                                                   

Датум:27.08.2024. године                                                           

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 30. август 2024 године 

 
623. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 37. став 2. тачка 13. Статута 

општине Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број 5/17) и члана 30.  став 1. алинеја 1. Правилника о поступку 

и условима издавања у закуп пословних просторија и гаража 

у државној својини на којима је носилац права располагања 

општина Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број; 2/18 и 8/21), Скупштина општине Станари, на 28. 

редовној сједници, одржаној 27.08.2024.године, доноси 

 

О Д Л У К У  

о додјели  на кориштење објекта 

ЈЗУ Дом здравља Станари 

 

Члан 1. 

Јавној здравственој установи Дом здравља Станари 

додјељује се на трајно кориштење, без накнаде,  објекат  

изграђен на парцели бр. 447 к.о. Остружња Доња, крајњих 

габаритних димензија 39,89m х 22,05m, спратности Пр 

(приземље) + 2 спрата, укупне бруто грађевинске површине 

БГП 1.982,69 м, укупне корисне површине 1.705,84 м2. 

 

Члан 2. 

Објекат из става 1. ове Одлуке додјељује се на трајно 

кориштење док год постоји регистрована  ЈЗУ Дом здравља 

Станари. 

Члан 3. 

Дозвољава се руководству ЈЗУ Дом здравља Станари 

да може издавати у закуп просторије у објекту из члана 1. за 

потребе здравствене дјелатности, а све у циљу унапређења 

здравствене заштите.  

Члан 4. 

Овлашћује се начелник Општине да са правним 

субјектом из члана 1., закључи уговор којим ће бити 

регулисана права и обавезе уговорних страна у вези са 

кориштењем   објекта из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број:01-020-59/24                                                                      

Датум:27.08.2024.године                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

624. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине  Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 

152. и 159. Пословника о раду Скупштине општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 6/17), а након 

разматрања Информације о тренутној ситуацији у ЈКП 

„Екосфера“ д.о.о. Станари,  Скупштина општине Станари  на 

28. редовној сједници, одржаној 27.08.2024. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се Информација о тренутној ситуацији у ЈКП 

„Екосфера“ д.о.о. Станари број 0416-55722. 

2. Задужује се начелник општине да измири 

потраживања ЈКП „Екосфера“ д.о.о. Станари од 

Општине Станари у износу од 200 000 КМ 

(двијестотинехиљада конвертибилних марака), 

односно износ који обезбјеђује исплату двије бруто 

плате и исплату дијела потраживања према 

добављачима. 

3. Задужује се начелник општине да износ из тачке 2. 

овог Закључка исплати до 17.9.2024. године. 

4. Задужују се начелник општине и руководство ЈКП 

„Екосфера“ д.о.о. Станари да успуставе динамику и 

обим послова које ће ЈКП „Екосфера“ д.о.о. Станари 

обављати у наредном периоду, као и начин плаћања. 

5. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у 

Службеном гласнику општине Станари. 

 

Број:01-020-61/24 

Датум:27.08.2024.године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 7 30. август 2024 године 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 

О Д Л У К У о наградама и признањима……………………………………………...………….1 

 

О Д Л У К У  о додјели  на кориштење објекта ЈЗУ Дом здравља Станари............................2 

 

З А К Љ У Ч А К...................................................................................................................................2 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уредник: Горан Панчић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

